
 
 

  

 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 

Cyklostezka Kolín - Veltrubská II. etapa 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



   

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení (dále jen „veřejná zakázka“) dle ustanovení § 25 a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: Cyklostezka Kolín - Veltrubská II. etapa 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název: město Kolín 

Sídlo: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 

IČ: 002 35 440 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 
 Mgr. et Bc. Vít Rakušan, starosta města 

Kontaktní osoba zadavatele 

Mgr. Pavla Brožková 

pavla.brozkova@mukolin.cz 

telefon: 722 706 369 

 

 

3. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadávací dokumentaci je volně a bezplatně přístupná na profilu zadavatele na adrese: 

https://www.softender.cz/home/profil/mestokolin 

 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PODMÍNEK PLNĚNÍ 

 
Předmětem zakázky je provedení stavebních prací v rámci projektu číslo 
CZ.1.15/1.2.00/80.01827 s názvem „Cyklostezka Kolín - Veltrubská II. etapa”. Orientační 
rozsah stavebních prací je následující: 
 

 stavební objekt zahrnuje přípravu území a zahrnuje bourací a zemní práce pro 
výstavbu 

navržených pěších stezek a cyklostezek 

 budou vybourány stávající konstrukce chodníků včetně obrub 

 zemní práce jsou omezeného rozsahu a budou probíhat do nivelety zemní pláně 
navržených komunikací 

 další výkony přípravy území jsou drobnějšího rozsahu – úprava povrchových znaků 
inženýrských sítí do navržené nivelety, demontáž dopravního značení apod. 

 

Financování předmětu plnění bude provedeno s přispěním zdrojů Evropské unie, 

prostřednictvím Regionálního operačního programu Střední Čechy. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

kód CPV: název: 

45000000-7 Stavební práce 

 

Místo plnění: Kolín 

 

Termín zahájení plnění: 01.10.2014 

Termín ukončení plnění: 31.03.2015 
 

mailto:pavla.brozkova@mukolin.cz
https://www.softender.cz/home/profil/mestokolin


   

   
 

 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  5 650 000 Kč bez DPH 

 

Tato hodnota je maximální přípustná a nepřekročitelná. Nabídky, které budou obsahovat 

nabídkovou cenu vyšší, než je stanovená předpokládaná hodnota zakázky, budou 

vyřazeny. 

 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY DLE § 45 ZÁKONA 

Podrobná specifikace předmětu plnění a technických podmínek je uvedena v Příloze č. 1 

„Projektová dokumentace“ a v příloze č. 2 „Soupis prací a výkaz výměr“ zadávací 

dokumentace. 

 
Jsou-li snad v ZD nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná 
se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné 
technicky a kvalitativně shodné řešení. 
 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

Kompletní závazné obchodní podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 3 zadávací dokumentace 

– „Návrh smlouvy o dílo“. 

 

8. USTANOVENÍ O TECHNICKÉM DOZORU 

 

Zadavatel stanoví, že technický dozor investora nesmí provádět dodavatel, ani osoba 

s ním jakkoliv propojená, vyjma případu, že by dozor vykonával sám zadavatel. 

 

9. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

 

10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

- Pro stanovení nabídkové ceny vyplní uchazeč přílohu č. 2 zadávací dokumentace 

„Soupis prací a výkaz výměr“. 

- Nabídkovou cenu též uchazeč uvede na krycí list nabídky (příloha č. 5 zadávací 

dokumentace) a do závazného návrhu smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

- Nabídková cena bude pokrývat všechny úkony, jak jsou popsány v zadávací 

dokumentaci a všech jejích přílohách, a které jsou nutné k úplnému a bezvadnému 

provedení stavebních prací. 

- Nabídková cena bude uvedena v CZK a bude stanovena jako nejvyšší přípustná. 

- Změna nabídkové ceny je přípustná pouze v případě změny daňových předpisů. 

 

11. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Požadavek na uvedení subdodavatelů 

 

V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce 



   

 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

subdodavatelům a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) zákona) a kontaktní údaje 

každého subdodavatele. Uchazeč ve své nabídce předloží prohlášení, v němž popíše 

subdodavatelský systém spolu s uvedením, jaké části této veřejné zakázky bude 

konkrétní subdodavatel realizovat - s uvedením druhu dodávek nebo služeb s uvedením 

procentuálního (%) finančního podílu na veřejné zakázce. 

Podle § 147a odst. 5, písm. b) zákona je vybraný dodavatel povinen předložit 

zadavateli nejpozději do 60 dnů po skončení realizace díla zadavateli úplný 

a konečný seznam subdodavatelů, kteří se podíleli na plnění veřejné zakázky. 

Termín konce realizace díla bude určen ve smlouvě o dílo. 

 

12. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Splnění kvalifikačních předpokladů se dle § 62 odst. 3 zákona prokazuje ve zjednodušeném 

podlimitním řízení předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje v plném rozsahu. 

Čestné prohlášení k prokázání kvalifikačních předpokladů tvoří Přílohu č.4 této zadávací 

dokumentace. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 

Kvalifikační předpoklady 

 

Kvalifikovaným dle § 50 odst. 1 zákona pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který: 

 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

 zakázku a 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 

 

13.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 splňuje uchazeč, který: 

 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 



   

   
 

 

 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

 s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

 k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 
 

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu. 

 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů. 

 

e) není v likvidaci. 

 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 
g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele. 

 
i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 

54 písm. d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 

právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje 

se tento předpoklad na tyto osoby. 

 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

 

Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů: 
Uchazeč splňuje základní kvalifikační předpoklady předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec písm. a) a b)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

 prohlášení [odstavec 1 písm. f)], 



   

 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 

d) čestného prohlášení [1 písm. c) až g), i) až k)] dle přílohy č. 4 této zadávací 

 dokumentace „Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů“ 

 

13.2 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona prokáže uchazeč, který: 
a) předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

b) předloží doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

 v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

c) dle § 54, písm. d) zákona Doklad, osvědčující odbornou způsobilost dodavatele 

nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje.  Je-li pro 

plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů. Dodavatel 

jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží Osvědčení o autorizaci 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě ve znění 

pozdějších předpisů pro obor „dopravní stavby“ pro osobu pověřenou vedením 

stavby. 

 
13.3 EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 

Dodavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení je 

přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a z jeho obsahu musí vyplývat, že dodavatel 

splňuje ekonomické a finanční požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či za 

dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

 
 
13.4 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

a) Seznam stavebních prací obdobného charakteru 

Uchazeč splňuje kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech realizoval alespoň 3 

zakázky na stavební práce obdobného charakteru v minimální hodnotě 2 000 000 Kč bez 

DPH za každou jako je předmět této veřejné zakázky. Obdobným charakterem je myšleno 

provedení stavebních prací, jaké jsou uvedeny v bodě 6. této zadávací dokumentace.  

 

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 

realizovaných dodávek ve formě čestného prohlášení  včetně příslušných příloh (viz níže), 

z nichž bude patrné splnění výše vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

 osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží 

 dodáno veřejnému zadavateli, 

 osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

 veřejnému zadavateli, nebo 

 smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

 současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 

 spočívajících na její straně. 

 



   

   
 

 

 

Součástí osvědčení musí být údaj o tom, zda byly tyto dodávky provedeny řádně 

a odborně. 

 
b) Seznam techniků či technických útvarů 

 

Uchazeč předloží seznam techniků či technických útvarů minimálně 2 členného 

realizačního týmu, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, 

zda jde o jeho zaměstnance nebo osoby v jiném vztahu k uchazeči. 

 

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením:  

 jmenného seznamu členů osob odpovědných za realizaci této veřejné zakázky, tj. 

osob tvořících realizační tým pro plnění veřejné zakázky,  

 osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 

 profesních životopisů členů realizačního týmu  

 čestné prohlášení členů týmu o trestní bezúhonnosti 

 

 

Pozice člena realizačního 

týmu 

Minimální dosažené 

vzdělání 

Další požadavky 

Hlavní stavbyvedoucí 

(projektový manažer) 

min. SŠ stavebního 

zaměření (předložení 

kopie dokladu o vzdělání 

a autorizace v oboru 

dopravní stavby) 

 

 minimálně 3 roky praxe 
s řízením stavebních projektů, 

z toho alespoň tři dokončené 
nebo zprovozněné dopravní 
stavby ve finančním objemu 
alespoň 3 000 000,- Kč bez 
DPH. (předložení vyplněného 
strukturovaného životopisu) 

 trestní bezúhonnost 

Stavbyvedoucí  minimálně SŠ sta-
vebního zaměření (před-
ložení kopie dokladu o 
vzdělání) 

 Minimálně 3 roky praxe 
na pozici stavbyvedoucí 

 stálé pracoviště přímo 
na stavbě, bude v pracovní 
době (myšleno v případě ja-

kékoliv pracovní činnosti) ne-
přetržitě přítomen na stave-
ništi (bude výhradně určen 
pro řízení a zajištění této za-
kázky) 

 trestní bezúhonnost 

 
13.5 Pravost a stáří dokladů 

Nestanoví-li zadavatel jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace, kromě čestných prohlášení, která musejí být předložena v originále. Požaduje-

li zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace, je dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle 

§ 82 zákona povinen je předložit. 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 

starší 90 kalendářních dnů. 

 

 
 



   

 

13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Základním kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Nabídky 

budou v tomto kritériu hodnoceny tak, že nejvýhodnější nabídka bude ta 

s nejnižší nabídkovou cenou a dále bude pořadí nabídek určeno vzestupně podle 

výše nabídkové ceny. 

Uchazeč ke stanovení nabídkové ceny použije přílohu č. 2 této zadávací dokumentace 

„Soupis prací a výkaz výměr“, která bude součástí jeho nabídky. 

 

V případě, že budou podány dvě a více nabídek s nejnižší nabídkovou cenou (jejich 

nabídková cena bude nejnižší a shodná), bude vítězný uchazeč vybrán pomocí náhodného 

výběru. Výběr bude v takovém případě proveden co nejtransparentnějším způsobem, 

uchazeči, kterých se takový výběr týká, se budou moci tohoto výběru zúčastnit, případně 

může být takový výběr proveden ještě za účasti notáře. Zadavatel zájemcům umožní 

zkontrolovat před zahájením náhodného výběru zařízení a prostředky k němu sloužící. 

 

14. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 

Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formou 

bankovní záruky nebo formou pojištění záruky. 

 

K zajištění splnění povinností uchazeče vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení je 

požadována jistota ve výši 110 000,- Kč. 

 

Forma poskytnutí jistoty musí být v souladu s ustanovením § 67 zákona. 

 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 

Číslo účtu zadavatele: 3663192   

Kód banky:               0800 

 

Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

Variabilní symbol: IČ uchazeče 

 

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu uchazeče, na 

kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně 

odečtena ve prospěch účtu zadavatele nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod 

uskutečnila nebo originál potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že 

uskuteční převod v příslušném termínu a že převodní příkaz je neodvolatelný (tímto 

potvrzením není pouhé orazítkování převodního bankovního příkazu razítkem banky), 

případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti 

na pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud uchazeč poskytne 

jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti. 

 

 V případě, že uchazeč poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své 

nabídce prohlášení uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče, ve kterém uchazeč uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty 

v následujícím členění: číslo účtu, kód banky, název banky, adresa pobočky, 

variabilní symbol. 

 



   

   
 

 

 

 V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dokladem 

o poskytnutí jistoty originál listiny bankovní záruky, který bude do nabídky vložen 

vyjímatelným způsobem. Součástí nabídky bude kopie bankovní záruky. 

 

 V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je dokladem 

o poskytnutí jistoty pojistná smlouva, která musí být uzavřena tak, že pojištěným 

je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 

Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 

zadavateli za podmínek stanovených v § 67 odst. 7 zákona pojistné plnění. 

 

15. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Nabídka bude předložena v jednom originále a jedné prosté kopii v českém jazyce. 

Zároveň uchazeč předloží kopii kompletní nabídky (včetně podpisů a všech 

požadovaných údajů) na datovém nosiči. Datový nosič bude kromě kopie nabídky 

obsahovat též elektronickou verzi vyplněného výkazu výměr (ms excel nebo 

obdobný) a též vyplněný návrh smlouvy o dílo v editovatelném formátu (ms 

word nebo obdobný). 

V českém jazyce musí být veškeré části nabídky, i ty, které uchazeč vkládá do 

nabídky nad rámec stanovený zadávací dokumentací (např. katalogy, 

„marketingové materiály“ atp.), kromě zákonem stanovené výjimky na 

prokázání kvalifikačních předpokladů stanovené v § 51 zákona. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou  

a nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů 

pro zpracování nabídky. 

 

 

Nabídka bude obsahovat: 

 

a) Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek  

u jednotlivých oddílů (kapitol). 

b) Krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 7 zadávací dokumentace, podepsaný 

osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

c) Podepsaný návrh Smlouvy. 

 Součástí zadávacích podmínek je vzor Smlouvy o dílo (příloha č. 3 této zadávací 

dokumentace). Uchazeč pouze doplní požadované chybějící údaje a 

Smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče učiní součástí nabídky jako návrh Smlouvy o dílo. Smlouva 

musí po obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky uchazeče. Pokud 

Smlouva nebude odpovídat ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato 

skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče. Pokud jedná 

jménem či za uchazeče jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí 

být součástí návrhů Smluv plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato 

plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 



   

 

d) Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace podle kapitoly 13 

e) Doklady požadované v souladu s § 68 odst. 3 zákona (dle Přílohy č. 8): 

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele. Pokud žádný ze statutárních orgánů 

nepracoval u zadavatele, bude tato skutečnost uvedena!; 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 

vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek; 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

f) Cenová nabídka uchazeče, kterou uchazeč stanoví na základě přílohy č. 2 

„Soupis prací a výkaz výměr“ této zadávací dokumentace 

g) Časový harmonogram plnění 

h) Doklady o poskytnutí jistoty 

 V případě, že uchazeč poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce 

prohlášení uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče, ve kterém uchazeč uvede platební symboly pro vrácení peněžní 

jistoty v následujícím členění: číslo účtu, kód banky, název banky, adresa 

pobočky, variabilní symbol. 

 V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dokladem o poskytnutí 

jistoty originál listiny bankovní záruky, který bude do nabídky vložen 

vyjímatelným způsobem. Součástí nabídky bude kopie bankovní záruky. 

 

i) Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

 Prohlášení uchazeče o poskytnutí bankovních záruk za řádné 

plnění díla a záručních podmínek 

Uchazeč doloží v nabídce za návrhem smlouvy o dílo originál čestného prohlášení 

podepsaného osobou oprávněnou jednat za či jménem zájemce, jehož obsahem 

bude závazek, že v případě že jeho nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější a 

bude s ním podepsána smlouva o dílo, poskytne bankovní záruku – 1. za řádné 

plnění díla a 2. za řádné plnění záručních podmínek (podrobně specifikováno ve 

smlouvě o dílo). Obsahem čestného prohlášení bude závazek, že záruční listina bude 

vystavená a zadavateli předána ke dni podpisu  ad1) smlouvy, ad2) protokolárního 

předání a převzetí díla a musí být účinná po celou dobu záruční doby nabídnuté 

uchazečem, tedy ode dne protokolárního předání a převzetí díla do posledního dne záruční 

doby.  

Zadavatel stanoví podmínku, že poskytnutá bankovní záruka musí být 

neodvolatelná, bezpodmínečná, vyplatitelná na první požadavek zadavatele 

a bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. (Musí být 

uvedeno v čestném prohlášení). 

 

 

 

16. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 



   

   
 

 

 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno doručit písemně (email, 

pošta) nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Kontaktní osoba: 

Mgr. Pavla Brožková 

pavla.brozkova@mukolin.cz 

telefon: 722 706 369  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou 

odeslány nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele dle § 49 

odst. 1 zákona. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou 

uveřejněny stejným způsobem, jakým byla uveřejněna textová část zadávací 

dokumentace nebo kvalifikační dokumentace. 
 

17. DÉLKA ZADÁVACÍ LHŮTY 

 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty 110 dnů od konce lhůty pro podání nabídek. 

 

18. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne 10.09.2014 v 10 hodin, nebo po 

telefonické dohodě s kontaktní osobou zadavatele. 

 
 

19. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum: 19.09.2014        Hodina: 10:00 hod. 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu se zněním § 40 odst. 1 zákona.  

 

Nabídky budou podávány na adresu: Městský úřad Kolín 

podatelna 

      Karlovo nám. 78 

      280 12 Kolín 

Termín otevírání obálek: ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 19.09.2014  

ve 10:15 hod. 
 

Adresa otevírání obálek: 
Městský Úřad Kolín 

Karlovo náměstí 78 

280 12 Kolín I  

Nabídky se podávají samostatně v písemné formě a v řádně uzavřené obálce opatřené na 

uzavřeních označením obchodní firmy/názvem a razítkem či podpisem statutárního 

orgánu uchazeče nebo osoby oprávněné zastupovat uchazeče. Obálka musí být označena 

názvem veřejné zakázky, na kterou uchazeč podává svou nabídku, tzn. Neotevírat – VZ: 

„Cyklostezka Kolín - Veltrubská II. etapa“. Na obálce musí být uvedena adresa, na 

níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona. 

 

 

 

 

mailto:pavla.brozkova@mukolin.cz


   

 

 

20. VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE 

 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanoveními § 60 odst. 2 Zákona, § 76 odst. 6 Zákona 

a § 81 odst. 4 Zákona právo, že Rozhodnutí o vyloučení uchazeče a Oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky oznámí jeho uveřejněním na profilu zadavatele; v takovém případě se 

Rozhodnutí o vyloučení uchazeče, Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 

doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

21. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
a) Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí 

v zadávacím řízení. Rovněž nepožaduje poplatky za to, že se uchazeč může         

o   veřejnou zakázku ucházet. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených v § 84 

zákona. 

c) Zadavatel informuje uchazeče, že důvodem pro zrušení zadávacího řízení, který 

mění podstatně okolnosti dle §84 odst. 2c) nebo důvodem zvláštního zřetele dle 

§84 odst. 2e), je i rozhodnutí o neposkytnutí dotace z ROP Střední Čechy. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům 

shodně a stejným způsobem. Tyto změny budou oznámeny všem uchazečům, kteří 

si vyžádali zadávací dokumentaci a zveřejněny na profilu zadavatele. Lhůta pro 

podání nabídek bude v takovém případě prodloužena přiměřeně k rozsahu změn 

 upravit předložený návrh smlouvy, tzn. provést úpravy po formálně právní stránce, 

které nenaruší obsah smlouvy, a to při zachování souladu konečného znění    

smlouvy se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky 

e) Podáním nabídky uchazeč plně a bezvýhradně akceptuje všechny podmínky         

a  požadavky stanovené v této zadávací dokumentaci a bere na vědomí, že tyto 

budou následně ukotveny ve smlouvě, která bude uzavřena s vybraným        

uchazečem. 

f) Uchazeč podáním nabídky bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět plnění 

veřejné zakázky bude financován z Regionálního operačního programu (dále jen 

ROP). V případě, že zadavateli nebudou přiděleny finanční prostředky pro krytí  

výdajů plynoucích z realizace celého projektu v rámci ROP, případně tyto náklady 

budou označeny za nezpůsobilé, má zadavatel právo jednostranně odstoupit od 

smlouvy. V případě odstoupení zadavatele od smlouvy, má dodavatel nárok na  

vyplacení odměny ve výši odpovídající rozsahu dodaných částí zakázky ke dni    

odstoupení. 

 

 

 

 



   

   
 

 

 

22. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PŘÍLOHY 

 

 Příloha č. 1 – Projektová dokumentace – elektronicky v pdf 

 Příloha č. 2 – Soupis prací a výkaz výměr  

 Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 
 Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

 Příloha č. 5 - Krycí list nabídky 

 Příloha č. 6 - Doklady požadované v souladu s § 68 odst. 3 zákona 

 

 

 

V Kolíně dne 01.09.2014 

 

 

 

 
                  
 
 

..................................... 

Mgr. et Bc. Vít Rakušan, 

starosta města 

 


